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Rajstopy, tulipany, goździki  

W rześkim powietrzu czud wiosnę, Słooce coraz śmielej wychyla się zza chmur. 
Dzieo jest dłuższy, nocą można podziwiad rozgwieżdżone niebo. Rośliny powoli 
budzą się do życia, wypuszczają pierwsze pąki. Ptaki zaczynają wesoło świergo-
tad. Ludzie jakby oderwali się od codziennej szarzyzny, ogarnia ich radośd, na-
bierają nowych chęci do życia i działania. Po głowie chodzi pozytywnie nastraja-
jący utwór Marka Grechuty- „Wiosna, ach to Ty!”. Wszędzie czud, że ta piękna 
pora roku jest coraz bliżej… No właśnie. Jeżeli wiosna, to marzec. A jeśli marzec, 
to… święto płci pięknej. Dzieo, w którym każda Kobieta powinna byd doceniona- 
mała dziewczynka, nastolatka, mama, siostra, babcia, nauczycielka, sąsiadka, 
sprzedawczyni z pobliskiego sklepu. Panowie, każdej z nich coś zawdzięczacie! 
Każda chciałaby w tym dniu poczud się wyjątkowo. Usłyszed miłe słowo, dostad 
kwiatka, całusa czy rajstopy. Wiedzied, że jest potrzebna, i że ktoś widzi, jak wie-
le serducha wkłada w swoją pracę. Oczywiście, najlepiej będzie, jeżeli okażecie 
im wdzięcznośd nie tylko w ten jeden dzieo w całym roku. W koocu potrzebne 
jest im prawdziwe poczucie, że cenicie sobie to, co robią. Mam nadzieję, że nie 
uważacie, iż tylko Wam coś się od życia należy, bo często to właśnie Wy musicie 
pracowad fizycznie, żeby zarobid na 
utrzymanie rodziny. Pewien czło-
wiek postanowił obliczyd, ile warta 
jest praca gospodyni domowej. 
Może byd zaskakujące, ale jej pen-
sja wynosiłaby około 3000 zł mie-
sięcznie! Zdziwieni? W takim razie 
spróbujcie chociaż w ten jeden, je-
dyny dzieo zastąpid bliskie Wam 
Kobiety w podstawowych zaję-
ciach. Dopiero wtedy zobaczycie, 
że to niewyobrażalnie ciężka praca. 
Jeżeli upieracie się, że macie go-
rzej, to radzę Wam zmienid swoje nastawienie, gdyż na pewno spotka się ono z 
dezaprobatą przedstawicielek płci pięknej.  
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Moi Drodzy Rówieśnicy, do Was 

też kieruję mój apel. Postarajcie 

się dostrzec, jak wiele dobrego 

robią dla Was rodzicielki. Oczywi-

ście, nie tylko one. A Dziewczyny  

w Waszym wieku? Czyż niejedno-

krotnie nie dawały Wam spisy-

wad zadao domowych, nie tłuma-

czyły matmy, nie poświęcały się 

dla Was? Zastanówcie się… każdej Kobiecie warto podziękowad za to, że jest. 

Każdej należy się uśmiech i miłe słowo.  

Oprócz złożenia podziękowania za to, że białogłowe istnieją i tak wiele dla Was 

robią, może warto też stad się szarmanckim? Pokazad chod trochę kultury? Nic 

Wam się nie stanie, jeżeli przepuścicie dziewczynę w drzwiach, podacie jej 

płaszcz, pozwolicie, by to ona pierwsza usiadła, gdy pójdziecie do jakiegoś loka-

lu. Nie będziecie trzymad przy niej rąk w kieszeni. No, chyba że na spacerze przy 

dwudziestu stopniach mrozu J Dlaczego tak ciężko jest Wam zmyd kilka naczyo 

po obiedzie, opuścid klapę toalety po skorzystaniu z niej, mówid nam, że jeste-

śmy wyjątkowe, wypowiadad magiczne „Kocham Cię”? Rozpieszczad swoją wy-

brankę, robiąc śniadanie do łóżka, zabierając ją do kina na ulubiony gatunek fil-

mu czy dawad drobne upominki za to, że jest dla Was kimś niesamowicie waż-

nym? 

I pamiętajcie: każdej należy się szacunek. Nawet, gdy się pokłócicie, nie obra-

biajcie jej za plecami, nie wyzywajcie jej. Zamiast tego zastanówcie się, co po-

szło nie tak i spróbujcie to naprawid. Już nawet nie chcę wspominad o jakiejkol-

wiek przemocy wobec płci pięknej. Jest ona niedopuszczalna i koniec kropka. 

Dodatkowo, uważam to za anormalne zachowanie świadczące o braku jakiego-

kolwiek wychowania i kultury osobistej. Osoby, które tak postępują dowodzą 

też temu, że ich mózg pracuje co najmniej nieprawidłowo. 
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Historia dnia Płci Pięknej jest dośd interesująca, ale i smutna. Otóż został on 

ustanowiony jako wyraz szacunku dla pracownic fabryki tekstylnej w Nowym 

Jorku, które 8.03.1908r. rozpoczęły strajk, walcząc o równouprawnienie, lepsze 

warunki pracy oraz prawa wyborcze. Właściciel zakładu zamknął strajkujące w 

pomieszczeniach fabrycznych z zamiarem uniknięcia rozgłosu. W wyniku nagłe-

go pożaru zginęło 129 kobiet.  Po sześciu latach od tamtego pamiętnego wyda-

rzenia- w 1914r.- obchody Święta Kobiet po raz pierwszy miały miejsce w Euro-

pie.  

Czy Dzieo Kobiet to święto obecne od zawsze w polskiej tradycji? Nie. Pomysł 

pojawił się po drugiej wojnie światowej, w czasach PRL-u. Uważano wtedy, że 

kobieta jest obecna we wszystkich aspektach życia, nazywano ją 

”przodownikiem pracy”.  Pracownice dostawały rajstopy( które ciężko było kupid 

w sklepie ze względu na komunę, były one towarem luksusowym) i goździki, a 

czasem też kawę czy kolorowe i pachnące mydło. Sytuacja zmieniła się w 1993r., 

gdy paostwowy charakter Święta Kobiet został zniesiony przez ówczesny rząd. 

Teoretycznie uroczystośd ta nie istnieje, jednak na dobre zakorzeniła się w Na-

szej tradycji. Myślę, że jest to tak miłe oderwanie od codzienności, że nie warto 

z niego rezygnowad.:)  Dodatkowo, Drodzy Panowie, 8 marca to bardzo dobry 

moment na to, by docenid każdą ważną dla Was Kobietę. Więc do dzieła! Trzy-

mam kciuki!:-)/*Kasia Rosikoo+ 
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Wielkanoc 

Choć aura za oknami sprzeciwia się zbliżającemu się okresowi w roku, czyli Wielkanocy, wszy-

scy zabierają się do przedświątecznych porządków oraz obmyślania menu na ten szczególny 

czas. Ludzie coraz bardziej zabiegani znów będą mieli chwilę na to, by usiąść z bliskimi przy sto-

le i odpocząć od codziennych obowiązków, które tak bardzo zakrzątają im głowę. Czas nieubła-

galnie płynie, a Wielkanoc już na nas czeka… 

Jak co roku upamiętnimy śmierć krzyżową i zmartwychwstanie Pana Jezusa. W świąteczną nie-

dzielę będziemy uczestniczyć w uroczystej Mszy Świętej, podczas której nasze serca wypełnią 

radość i szczęście wynikające z tego, że Chrystus odkupił nas poświęcając Swoje życie. Po Eu-

charystii całe rodziny udadzą się do swoich domów, aby zjeść tak długo wyczekiwane śniadanie, 

które tradycyjnie rozpoczyna się składaniem życzeń i dzieleniem się święconką z koszyczka. Na 

półmiskach znajdują się jajka, wędliny, różnego rodzaju sałatki, wielkanocne baby i mazurki.  Sto-

ły zdobione są bukietami z bazi i pierwszych wiosennych kwiatów, tak bardzo cieszących ludzkie 

oczy. 

Zapewne każdy wie, że drugi dzień Świąt Wielkanocnych potocznie nazywany jest Lanym Ponie-

działkiem lub Śmigusem-dyngusem. W Poniedziałek Wielkanocny dużo osób zostaje obudzonych 

dzięki życzliwości innych członków rodziny - pobudką staje się woda, która króluje właśnie w ten 

dzień. Niewielu ludzi zdaje sobie sprawę z tego, że polewanie się wodą nawiązuje do dawnych 

praktyk pogańskich, łączących się z symbolicznym budzeniem się przyrody do życia. Śmigus- 

dyngus sprawia niesamowitą frajdę nie tylko młodszym, ale też starszym osobom, w których 

dzięki zabawie wodą budzi się dziecięca natura. 

Co ciekawe, w tym roku Lany Poniedziałek wypada w inne, bardzo popularne święto-Prima-

aprilis, obchodzone 1.  kwietnia. Jest to kolejna okazja do tego, by się odprężyć i sprawić, że 

brzuch będzie bolał nas ze śmiechu. W ten dzień na pewno nikt nie obrazi się za to, że padł 

obiektem żartów. Wielkanoc w tym roku przypada bardzo wcześnie, a to, że Lany Poniedziałek 

jest jednocześnie Prima-aprilis dla wielu jest zaskakujące przez to, iż rzadko kiedy pomiędzy tymi 

świętami występuje taka synchronizacja.  Musimy wykorzystać taką okazję i czerpać z tego cza-

su jak najwięcej dobra. J 

 Święta spędzane przy stole w rodzinnym gronie to radosne chwile, które wspominamy przez ca-

ły rok. W dzisiejszych czasach, gdy każdy dzień mija niezauważony, to właśnie te wyjątkowe 

okresy w roku sprawiają, że mamy chwilę,  by nacieszyć się sobą. To pora, gdy z przyjemnością 

odwiedzamy swoich bliskich i przyjaciół. Siedząc przy świątecznym stole, w wyjątkowym i podnio-

słym nastroju, mamy okazję do spotkań i długich rozmów. Wówczas możemy się wreszcie sobą 

nacieszyć. I choć przedświąteczne porządki i zakupy budzą w wielu ludziach negatywne emocje, 

to warto się trochę pomęczyć tylko po to, aby później spokojnie spędzić czas w gronie rodziny 

objadając się różnorodnymi smakołykami J 

                                                                                                                           [Piorun] 
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Dzień Wiosny 
Wiosną wszystko budzi się do życia, świat 
staje się bardziej kolorowy i przyjazny czło-
wiekowi. Pierwszy dzieo tej pięknej pory ro-
ku jest powszechnie uważany jako okazja do 
wagarów, co niestety okazało się prawdą. 
Jednak są i tacy, którzy umieją cieszyd się 
tym dniem „nawet” w towarzystwie nauczy-
cieli. Młodzież I LO im. Armii Krajowej w ra-
dosnych nastrojach „wyszła z ławek” i udała 
się do auli. Tam wysłuchali koncertu zespołu Pana Kontowskiego, który 
jest basistą grupy „Labirytm”. Następnie wystąpił uczeo naszej szkoły, 
raper Mc Filipek oraz zespół „High Time To Flow”. Po popisach muzycz-
nych odbył się konkurs karaoke i rozgrywki w grę komputerową „Fifa 
2013”, podczas których emocje sięgały zenitu. Konkurs karaoke, chod 
cieszył się mniejszą popularnością, również dostarczył wiele radości i 
śmiechu. Pomimo niewielkiej frekwencji uczestnicy miło spędzali czas. 
Byd może będzie to lekcja dla tych, którzy nie przyszli tego dnia do 
szkoły, myśląc, że będzie to nudny apel i strata czasu. Nic bardziej myl-
nego. Uczniowie zaangażowani w przygotowanie wiosennego święta 
bardzo się postarali i udowodnili, że w szkole również można przyjem-
nie i twórczo spędzid czas. 
 

Weronika Maryoska 



S T R .  7  Z I E L O N A  G A L A K T Y K A   

Z I E L O N A  G A L A K T Y K A   

Anno 2070 - to już piąta część jednej z najpo-

pularniejszych strategii ekonomicznych, oferu-

jąca szeroką gamę wyzwań. 

 

Gracz wcieli się w jedną z trzech frakcji, co jest 

nowością w cyklu – Tycoons, Echoes oraz Tech. 

Akcja przeniesiona została w niedaleką przy-

szłość. Do roku 2070 zmiany klimatu spowodo-

wały drastyczne podniesienie się poziomu wód, 

co zafundowało ludzkości potop, musimy odbu-

dować cywilizację po katastrofie. Rozgrywka 

bazuje w większości na mechanizmach dosko-

nale znanych fanom serii, które zostały jednak 

wzbogacone o szereg nowych opcji. Ma cechy 

typowej strategii ekonomicznej głównym zada-

niem jest rozbudowa naszych kolonii by pora-

dzić sobie z nowymi wyzwaniami jakie to twór-

cy gry przyszykowali dla nas. 

 

Gra powstała w oparciu o nowy silnik wykorzy-

stujący wszystkie dobrodziejstwa DirectX 11. Dzięki niemu możliwe było ulepszenie nie 

tylko poziomu detali, ale również zwiększenie skali praktycznie wszystkich elementów 

świata gry. Polecam również dla ludzi lubiących klasyczne strategię ekonomiczne po-

przednie wydania gry anno, można równie dobrze bawić się i spędzić miło czas główkując 

nad rozwiązaniem problemów naszych osadni-

ków w czasach wielkich eksploracji. 
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Redakcja „Zielona Galaktyka” 

Kontakt e-mail: 1lo.gazetka@gmail.com 
Zapraszamy na stronę szkoły: lo1milicz.pl - gdzie znajdziecie pozostałe numery. 

Grafika i opracowanie informatyczne:  
Łukasz „Maxim” Knefel 

Tomasz „Pistols” Rabczuk 
 

 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych redaktorzy „Zielonej  
Galaktyki” pragną wszystkim, którym zdarza się poświęcid  

chwilę swojego czasu na lekturę naszej gazetki, złożyd  
najserdeczniejsze życzenia! 

Przede wszystkim dużo słonecznych dni, abyśmy w „Lany 

Poniedziałek” mogli oblewad się wodą, a nie rzucad  

śnieżkami. 

 Sukcesów, o których z chęcią napiszemy w gazetce. 

Więcej czasu dla rodziny i znajomych. 

Maturzystom natomiast jak największej liczby punktów, 

przy jak najmniejszym stresie!  


